
 

 

MANIFESTAÇÃO DE INTERESSE EM CONTRATAR COM A ADMINISTRAÇÃO PÚBLICA  

  

  

DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 35/2023  

  

Conforme parágrafo 3, do art. 75, divulga-se o presente processo de Dispensa de Licitação, a fim 
de receber manifestação de interesse de proponentes em contratar/fornecer para a 
Administração Pública, a fim de obter propostas adicionais de eventuais interessados, devendo 
ser selecionada a proposta mais vantajosa.  
  

Objeto: AQUISIÇÃO DE TRAJES PARA AS OFICINAS DO CENTRO DE REFERÊNCIA DE ASSISTÊNCIA 

SOCIAL – CRAS DO MUNICÍPIO DE PINHEIRO PRETO.  

 

LOTE ITEM ESPECIFICAÇÃO UNIDAD

E DE 

MEDIDA 

QUANTIDADE VALOR 

UNITÁRIO 
VALOR 

TOTAL R$ 

 

 

 

 

 

 

01 

1 TRAJES PARA CAPOEIRA 

N° 10 Material da calça: 

Helanca e Poliéster 100% 

Material da Camisa: PV 

poliéster 70% viscose 30% 

- PADRÃO OFICIAL 

UN 10 R$ 136,90 R$ 1.369,00 

2 TRAJES PARA CAPOEIRA 

N° 12 Material da calça: 

Helanca e Poliéster 100% 

Material da Camisa: PV 

poliéster 70% viscose 30% 

- PADRÃO OFICIAL 

UN 10 R$ 136,90 R$ 1.369,00 

3 TRAJES PARA CAPOEIRA 

N° 14 Material da calça: 

Helanca e Poliéster 100% 

Material da Camisa: PV 

poliéster 70% viscose 30% 

- PADRÃO OFICIAL 

UN 10 R$ 29,90 R$ 784,00 

4 TRAJES PARA CAPOEIRA 

N° 16 Material da calça: 

Helanca e Poliéster 100% 

Material da Camisa: PV 

poliéster 70% viscose 30% 

- PADRÃO OFICIAL 

UN 10 R$ 141,90 R$ 1.419,00 

5 TRAJES PARA CAPOEIRA 

TAMANHO “M” Material da 

calça: Helanca e Poliéster 

100% Material da Camisa: 

PV poliéster 70% viscose 

30% - PADRÃO OFICIAL 

UN 20 R$ 145,90 R$ 2.918,00 

6 CORDA para uso na 

CAPOEIRA com 10,270 

KG CORDA ALG.CRU 

8MM 

UN 1 R$ 788,90 R$ 788,90 

  

  



 

 

 

 

 

02 

7 Collant de tecido tipo 

suplex na cor preta 
UN 30 R$ 48,00 R$ 1.440,00 

8 Collant de tecido tipo 

suplex na cor branca 
UN 30 R$ 48,00 R$ 1.440,00 

9 Saia pregueada em 

tecido do tipo Oxford na 

cor azul marinho 

UN 16 R$ 29,90  R$ 478,00 

10 Saia franzida em tecido 

do tipo tule na cor azul 
UN 15 R$ 41,90 R$ 628,50 

11 Saia franzida em tecido 

do tipo tule na cor branca 
UN 15 R$ 41,90 R$ 628,50 

12 Saia franzida em tecido 

do tipo tule na cor rosa 
UN 15 R$ 41,90   R$ 628,50 

03 13 
Meia-calça do tipo 
arrastão na cor preta 

UN 30 R$ 17,00 R$ 510,00  

                                                                                                                                VALOR TOTAL R$ 14.401,40 

 

As especificações dos Trajes para as Oficinas do CRAS estão detalhado conforme tabela acima e 
devem ser seguidos integralmente.   

Sua aquisição será mediante DISPENSA DE LICITAÇÃO. Base Legal: Artigo 75, inciso II da Lei n.  

14.133/21.   

  

Os interessados poderão solicitar mais detalhes e enviar suas propostas até o dia 15/08/2023 

no e-mail: cotar@pinheiropreto.sc.gov.br, demais dúvidas ou esclarecimentos, entrar em 

contato no telefone (49) 3562-2000.  

  

Pinheiro Preto (SC), 10 de agosto de 2023.  

  

  

GILBERTO CHIARANI PREFEITO MUNICIPAL  

  

  


